ezzz4, PREFEITURA DE

HOMO, TE
1144*: i  DE MAOS DADAS COM VOCE

TERMO DE ANULAÇÃO

0 Sr. Ricardo Dantas Sampaio, Secretário de lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e
Recursos Hídricos, do município de Horizonte/CE, gerenciador do registro de preços do processo
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.11.16.1 — SRP, no uso de suas
atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e consolidada, em
especial em seu Art. 49, e;

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de licitação tombada
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2022.11.16.1 — SRP, que tem por objeto a Seleção
de melhor proposta para registro de preços consignado em ata, visando futuras e eventuais
contratações de empresa para manutenção de pavimentação em vias, praças,

Aft pátios/estacionamentos e estradas vicinais, no município de Horizonte/CE, a partir de quantidades
W estimadas no projeto básico da Secretaria de lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos

Hídricos;

CONSIDERANDO a REPRESENTAÇÃO apresentada pelo Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, questionando pontos quanto ao Projeto basico do referido edital;

CONSIDERANDO que a SESSÃO PÚBLICA do referido processo licitatório, marcada
para o dia 03/01/2023;

CONSIDERANDO que em razão do principio da vinculação ao instrumento
convocatório, a Presidente da CPL, o Gerenciador do Registro de Preços, encontram-se
estritamente vinculados aos termos pactuados no edital do processo em epígrafe;

CONSIDERANDO que a Administração Pública como um todo, em especial a Prefeitura
Aik  Municipal de Horizonte, busca atingir o principio da legalidade, impessoalidade, moralidade,
W publicidade e eficiência.

RESOLVEM:

ANULAR o presente procedimento de licitação na m dalidade CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 2022.11.16.1 — SRP, em razão dos motivos acima al ados.

Comissão Permanente de Licitação, para a-1 idências cabíveis, dando-se de tudo
ciência aos interessados.

Horizonte/CE, 28 de dezembro de 2022.

Ricardo Da ampaio
Secretário de lnfraestrutura, , Agropecuária e Recursos Hídricos

Ordehador e Despesas
Gerenciador do egistro de Pregos

' 3136-6

410 ProtosturacieHonronto O preteitura horizonte • wwwhoritoite.cr.9cmts